



**Największe spotkanie branży energetyki słonecznej w Polsce - VI Forum Przemysłu Energetyki Słonecznej rozpoczęło się w Toruniu 13 maja 2013 roku.**

**- Toruń jest centrum energetyki słonecznej - powiedział podczas otwarcia forum Prezes Zarządu Instytutu Energetyki Odnawialnej Grzegorz Wiśniewski.**

Do 14 maja 2013 roku w Toruniu gościć będą specjaliści z branży energetyki słonecznej w Polsce. Wśród gości, którzy przybyli na forum znalazł się m.in. były Minister Środowiska, prof. Maciej Nowicki.

W mieście Mikołaja Kopernika przybyłych gości **przywitał prezydent Torunia Michał Zaleski** - *Bardzo dziękuję za to, że właśnie Toruń wskazaliście jako najlepsze miejsce fachowej dysputy o energetyce słonecznej. Reprezentujecie Państwo dziedzinę na wskroś nowoczesną i perspektywiczną, której oczekiwania i potencjał chcemy także w Toruniu znać dobrze.* Prezydent zachęcał również przybyłych specjalistów od energetyki słonecznej do zwiedzenia Torunia.



Według najnowszych badań Instytutu Energetyki Odnawialnej (IEO) w ubiegłym roku sprzedano w Polsce kolektory słoneczne o łącznej powierzchni ponad 302 tys. mkw. Stanowi to wzrost o 19 proc. w stosunku do 2011 r. Łączną powierzchnię zainstalowanych kolektorów słonecznych oszacowano na ponad 1,2 mln mkw. (to trzykrotnie więcej niż teren Watykanu), co daje łącznie 848 MW mocy cieplnej. A to oznacza, że kolektory są drugą po energetyce wiatrowej technologią OZE w Polsce.

Obroty na rynku krajowym (bez eksportu, oszacowane według wartości kompletnych systemów solarnych) w 2012 roku wynosiły ponad 670 mln zł. Ilość sprzedanych i zainstalowanych na terenie Polski kolektorów słonecznych jest imponująca, nie tylko w stosunku do lat poprzednich, ale również w odniesieniu do wstępnie już oszacowanych ubiegłorocznych wyników sprzedaży w UE. W 2012 r. wyeksportowano z Polski ok. 62 tys. m<sup>2</sup> kolektorów słonecznych.

Na polskim rynku IEO doliczyło się 70 firm zajmujących się produkcją i dystrybucją kolektorów słonecznych. Liczącą się pozycję ma dziesięć podmiotów, których łączna sprzedaż stanowi 90 proc. rynku. Podczas tegorocznej edycji Forum, Instytut Energetyki Odnawialnej, po raz pierwszy, odznaczy Liderów Polskiego Rynku Kolektorów Słonecznych.



*Podczas forum wykład nt. przyszłości energetyki słonecznej na tle wyzwań energetycznych Polski wygłosił prof. Maciej Nowicki*

Filarem wzrostu rynku kolektorów słonecznych jest Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, któremu szefuje Małgorzata Skucha. Z realizowanego z sukcesem programu wsparcia do zakupu instalacji słonecznych skorzystało już 34,2 tys. prosumentów wykorzystując na ten cel 227,9 mln zł dotacji. W wyniku wzrastającego zainteresowania programem oraz dobrych recenzji ze strony bezpośrednich beneficjentów i opinii organizacji branżowych (np. Związek Pracodawców Forum Energetyki Odnawialnej) budżet programu zwiększono z 300 do 450 mln zł.

Na Rynku Staromiejskim, obok budynku poczty znajdują się ekspozycje kolektorów słonecznych Geres Asco i płyt fotowoltaicznych Freevolt.

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)